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 olhos verdes | cabelo loiro

Elisa Volpatto

 nacionalidade brasileira |  altura   1.70

by Pedro Curto



Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Francês | Italiano

Skills

Canto

Cópia Exemplar
Stalking - um conto de terror documental
Diabinho e outras peças curtas
Pulso - a partir da vida e da obra de Sylvia Plath
O País de Helena - a partir de contos de Eduardo Galeano
A Megera Domada
Desvario

Título Encenação | Local

Tainah Dadda |  Corpo Rastreado
Elisa Volpatto e Rita Grillo | Corpo Rastreado
Guto Portugal
Vanessa Bruno
Ana Zanandréa
Patrícia Fagundes | Cia Rústica
Tainah Dadda

2025
2023
2022
2018
2008
2008
2007

Teatro

Method Acting 
Bacharel em Artes Cênicas

The Lee Strasberg Theater and Film Institute
Universidade Federal do Rio Grande do Sul 

Curso Formador | Escola 

2012
2009

Formação

Televisão

2026
2020-22
2021
2019
2018
2017
2016
2014
2014
2011

Título

Terra Forte
Bom Dia, Verônica
Aruanas
Vítimas Digitais
Assédio
Prata da Casa
Lili, a ex
Latitudes
Doce de Mãe
Mulher de Fases

Plural Entertainment | TVI
Zola Filmes | Netflix
Maria Farinha Filmes | Globoplay
Migdal Filmes | GNT
O2 Filmes | Globoplay
Casablanca | FOX
O2 Filmes | GNT
LB Entertainment | TNT
Casa de Cinema de Porto Alegre | TV Globo
Casa de Cinema de Porto Alegre | HBO

Produção | Canal

 Débora
Anita
Ivona
Tuca
Mira
Tatiana
Cristina
Aline
Carolina
Graça

Personagem

Cinema
Título Personagem Realização | Produção

2023
2023
2020
2020
2018
2015
2013
2010
2007

Até que a Música Pare
Uma Carta Para Papai Noel
E se fossem Crianças?- Curta
Depois de Ser Cinza
Daiyun - Curta
Real Beleza
O Mercado de Notícias - docudrama
Um Animal Menor, Curta
Rummikub, Curta

Gabi
Léia
Luiza
Isabel
Mãe
Modelo
Vários
Mulher
Teresa

Cristiane Oliveira | OKNA Produções
Gustavo Spolidoro | OKNA Produções
André Gustavo | O2 Play
Eduardo Wannmacher | Pironauta
André Gustavo | O2 filmes
Jorge Furtado | Casa de Cinema de Porto Alegre
Jorge Furtado | Casa de Cinema de Porto Alegre
Marcos Contreras e Pedro Harres | OKNA Produções
Jorge Furtado - Casa de Cinema de Porto Alegre


