

hit\_



# Elisa Volpatto

by Pedro Curto

nacionalidade **brasileira** | altura **1.70**

olhos **verdes** | cabelo **loiro**

## Formação

	<b>Curso</b>	<b>Formador   Escola</b>
2012	Method Acting	The Lee Strasberg Theater and Film Institute
2009	Bacharel em Artes Cênicas	Universidade Federal do Rio Grande do Sul

## Teatro

	<b>Título</b>	<b>Encenação   Local</b>
2025	Cópia Exemplar	Tainah Dadda   Corpo Rastreado
2023	Stalking - um conto de terror documental	Elisa Volpatto e Rita Grillo   Corpo Rastreado
2022	Diabinho e outras peças curtas	Guto Portugal
2018	Pulso - a partir da vida e da obra de Sylvia Plath	Vanessa Bruno
2008	O País de Helena - a partir de contos de Eduardo Galeano	Ana Zanandréa
2008	A Megera Domada	Patrícia Fagundes   Cia Rústica
2007	Desvario	Tainah Dadda

## Televisão

	<b>Título</b>	<b>Personagem</b>	<b>Produção   Canal</b>
2026	Terra Forte	Débora	Plural Entertainment   TVI
2020-22	Bom Dia, Verônica	Anita	Zola Filmes   Netflix
2021	Aruanas	Ivona	Maria Farinha Filmes   Globoplay
2019	Vítimas Digitais	Tuca	Migdal Filmes   GNT
2018	Assédio	Mira	O2 Filmes   Globoplay
2017	Prata da Casa	Tatiana	Casablanca   FOX
2016	Lili, a ex	Cristina	O2 Filmes   GNT
2014	Latitudes	Aline	LB Entertainment   TNT
2014	Doce de Mãe	Carolina	Casa de Cinema de Porto Alegre   TV Globo
2011	Mulher de Fases	Graça	Casa de Cinema de Porto Alegre   HBO

## Cinema

	<b>Título</b>	<b>Personagem</b>	<b>Realização   Produção</b>
2023	Até que a Música Pare	Gabi	Cristiane Oliveira   OKNA Produções
2023	Uma Carta Para Papai Noel	Léia	Gustavo Spolidoro   OKNA Produções
2020	E se fossem Crianças? - Curta	Luiza	André Gustavo   O2 Play
2020	Depois de Ser Cinza	Isabel	Eduardo Wannmacher   Pironauta
2018	Daiyun - Curta	Mãe	André Gustavo   O2 filmes
2015	Real Beleza	Modelo	Jorge Furtado   Casa de Cinema de Porto Alegre
2013	O Mercado de Notícias - docudrama	Vários	Jorge Furtado   Casa de Cinema de Porto Alegre
2010	Um Animal Menor, Curta	Mulher	Marcos Contreras e Pedro Harres   OKNA Produções
2007	Rummikub, Curta	Teresa	Jorge Furtado - Casa de Cinema de Porto Alegre

## Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Francês | Italiano

## Skills

Canto